
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 산림녹지과 ~ 산림녹지과

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원조성관리 및 보호
단위: 산림경영기반조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림녹지과 14,613,822 13,363,579 1,250,243

국          2,351,510 2,355,022 △3,512

광          1,535,286 1,535,286 0

기             60,000 60,000 0

도          1,209,428 1,210,852 △1,424

시          9,457,598 8,202,419 1,255,179

산림자원조성관리 및 보호 7,204,724 7,061,981 142,743

국          2,242,981 2,246,493 △3,512

광            435,286 435,286 0

도            728,241 729,665 △1,424

시          3,798,216 3,650,537 147,679

산림경영기반조성사업 3,516,022 3,524,279 △8,257

국          1,619,743 1,623,255 △3,512

광             35,286 35,286 0

도            369,187 370,611 △1,424

시          1,491,806 1,495,127 △3,321

조림사업 283,742 283,999 △257

국            179,282 178,794 488

도             31,336 31,560 △224

시             73,124 73,645 △521

401 시설비및부대비 271,057 271,314 △257

국            169,416 168,928 488

도             30,490 30,714 △224

시             71,151 71,672 △521

01 시설비 269,231 269,488 △257

  □ 국고보조사업               269,231            269,488            △257

    ○ 바이오순환림조성                80,618             80,875            △257  경정 80,618,000원

국             56,363 55,875 488

도              7,164 7,388 △224
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부서: 산림녹지과
정책: 산림자원조성관리 및 보호
단위: 산림경영기반조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             17,091 17,612 △521

임업기계장비보급 16,000 24,000 △8,000

국              8,000 12,000 △4,000

도              2,400 3,600 △1,200

시              5,600 8,400 △2,800

405 자산취득비 16,000 24,000 △8,000

국              8,000 12,000 △4,000

도              2,400 3,600 △1,200

시              5,600 8,400 △2,800

01 자산및물품취득비 16,000 24,000 △8,000

  □ 국고보조사업                16,000             24,000          △8,000

    ○ 소형윈치                     0              8,000          △8,000  경정 0원

국                  0 4,000 △4,000

도                  0 1,200 △1,200

시                  0 2,800 △2,800

산림소득기반조성사업 1,185,145 1,185,145 0

국            232,564 232,564 0

광            400,000 400,000 0

도            139,064 139,064 0

시            413,517 413,517 0

산촌생태마을조성 772,368 772,368 0

광            400,000 400,000 0

도             85,000 85,000 0

시            287,368 287,368 0

301 일반보상금 5,000 0 5,000

10 행사실비보상금 5,000 0 5,000

  □ 산촌생태마을 선진지 견학(과목변경)                 5,000                  0            5,000  2,500,000원 * 2회

401 시설비및부대비 767,368 772,368 △5,000
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부서: 산림녹지과
정책: 산림자원조성관리 및 보호
단위: 산림소득기반조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광            400,000 400,000 0

도             85,000 85,000 0

시            282,368 287,368 △5,000

01 시설비 762,958 767,958 △5,000

  □ 광특보조사업               762,958            767,958          △5,000

    ○ 증산 평촌 산촌생태마을조성(과목변경)               762,958            767,958          △5,000  경정 762,958,000원

광            397,495 397,495 0

도             84,677 84,677 0

시            280,786 285,786 △5,000

산림바이오매스확충 136,900 136,900 0

국             61,050 61,050 0

도             22,755 22,755 0

시             53,095 53,095 0

401 시설비및부대비 0 33,300 △33,300

국                  0 16,650 △16,650

도                  0 4,995 △4,995

시                  0 11,655 △11,655

01 시설비 0 33,300 △33,300

  □ 국고보조사업                     0             33,300         △33,300

    ○ 펠릿보일러(주민편의시설용)(과목변경)                     0             33,300         △33,300  경정0원

국                  0 16,650 △16,650

도                  0 4,995 △4,995

시                  0 11,655 △11,655

402 민간자본이전 136,900 103,600 33,300

국             61,050 44,400 16,650

도             22,755 17,760 4,995

시             53,095 41,440 11,655

01 민간자본보조 136,900 103,600 33,300

  □ 국고보조사업                33,300                  0           33,300
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부서: 산림녹지과
정책: 산림자원조성관리 및 보호
단위: 산림소득기반조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○ 펠릿보일러(주민편의시설용)(과목변경)                33,300                  0           33,300  3,700,000원 * 9대

국             16,650 0 16,650

도              4,995 0 4,995

시             11,655 0 11,655

산림자원보호 2,503,557 2,352,557 151,000

국            390,674 390,674 0

도            219,990 219,990 0

시          1,892,893 1,741,893 151,000

산불방지대책 574,762 514,762 60,000

401 시설비및부대비 78,000 18,000 60,000

01 시설비 78,000 18,000 60,000

  □ 산불무인자동계도방송시설                60,000                  0           60,000  7,500,000원 * 8대

산불방지대책지원(경상) 379,950 379,950 0

국            151,980 151,980 0

도             68,391 68,391 0

시            159,579 159,579 0

201 일반운영비 38,806 27,860 10,946

국             15,378 11,000 4,378

도              6,920 4,950 1,970

시             16,508 11,910 4,598

01 사무관리비 38,806 27,860 10,946

  □ 국고보조사업                10,946                  0           10,946

    ○ 개인진화장비(과목변경)                10,946                  0           10,946  10,946,000원 * 1식

국              4,378 0 4,378

도              1,970 0 1,970

시              4,598 0 4,598

206 재료비 20,854 31,800 △10,946

국              8,342 12,720 △4,378
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부서: 산림녹지과
정책: 산림자원조성관리 및 보호
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              3,754 5,724 △1,970

시              8,758 13,356 △4,598

01 재료비 20,854 31,800 △10,946

  □ 국고보조사업                20,854             31,800         △10,946

    ○ 개인진화장비(과목변경)                19,054             30,000         △10,946  경정 19,054,000원

국              7,622 12,000 △4,378

도              3,430 5,400 △1,970

시              8,002 12,600 △4,598

산불방지대책(경상) 680,400 580,400 100,000

도             45,880 45,880 0

시            634,520 534,520 100,000

101 인건비 640,000 540,000 100,000

도             37,800 37,800 0

시            602,200 502,200 100,000

04 기간제근로자등보수 640,000 540,000 100,000

  □ 도비보조사업               640,000            540,000          100,000

    ○ 산불감시원 인건비               640,000            540,000          100,000  경정 640,000,000원

도             37,800 37,800 0

시            602,200 502,200 100,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도              4,000 0 4,000

시             16,000 0 16,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  □ 도비보조사업                20,000                  0           20,000

    ○ 개인진화장비세트(과목변경)                20,000                  0           20,000  200,000원 * 100세트

도              4,000 0 4,000

시             16,000 0 16,000

206 재료비 20,400 40,400 △20,000
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부서: 산림녹지과
정책: 산림자원조성관리 및 보호
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              4,080 8,080 △4,000

시             16,320 32,320 △16,000

01 재료비 20,400 40,400 △20,000

  □ 도비보조사업                20,400             40,400         △20,000

    ○ 개인진화장비세트(과목변경)                     0             20,000         △20,000  경정 0원

도                  0 4,000 △4,000

시                  0 16,000 △16,000

산불방지대책(자본) 101,600 101,600 0

도             20,320 20,320 0

시             81,280 81,280 0

206 재료비 49,000 0 49,000

도              9,800 0 9,800

시             39,200 0 39,200

01 재료비 49,000 0 49,000

  □ 도비보조사업                49,000                  0           49,000

    ○ 지상진화소화약제구입(과목변경)                49,000                  0           49,000  3,500,000원 * 14kl

도              9,800 0 9,800

시             39,200 0 39,200

401 시설비및부대비 43,500 92,500 △49,000

도              8,700 18,500 △9,800

시             34,800 74,000 △39,200

01 시설비 43,500 92,500 △49,000

  □ 도비보조사업                43,500             92,500         △49,000

    ○ 지상진화소화약제구입(과목변경)                     0             49,000         △49,000  경정 0원

도                  0 9,800 △9,800

시                  0 39,200 △39,200

명품호두개발 161,500 170,500 △9,000

206 재료비 5,000 0 5,000
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부서: 산림녹지과
정책: 산림자원조성관리 및 보호
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 5,000 0 5,000

  □ 김천호두명품 브랜드화 개발                 5,000                  0            5,000

    ○ 호두개발 묘포장 재료 구입(과목변경)                 5,000                  0            5,000  5,000,000원 * 1식

207 연구개발비 0 50,000 △50,000

01 연구용역비 0 50,000 △50,000

  □ 명품 브랜드 상품등록 및 디자인 개발용역(과목변경)                     0             50,000         △50,000  경정 0원

307 민간이전 41,000 0 41,000

05 민간위탁금 41,000 0 41,000

  □ 명품 브랜드 상품등록 및 디자인 개발(과목변경)                41,000                  0           41,000  41,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 95,000 100,000 △5,000

01 시설비 95,000 100,000 △5,000

  □ 김천호두명품 브랜드화 개발                95,000            100,000          △5,000

    ○ 명품호두개발 묘포장 조성 및 묘목생산(과목변경)                55,000             60,000          △5,000  경정 55,000,000원

도시녹지(도시숲) 조성 및 관리 7,210,724 6,103,224 1,107,500

국            108,529 108,529 0

광          1,100,000 1,100,000 0

기             60,000 60,000 0

도            481,187 481,187 0

시          5,461,008 4,353,508 1,107,500

도시숲 및 녹지조성 관리 3,880,936 3,040,936 840,000

국             41,699 41,699 0

기             60,000 60,000 0

도             23,500 23,500 0

시          3,755,737 2,915,737 840,000

가로수 및 도시림 조성 정비관리 454,242 394,242 60,000

401 시설비및부대비 432,952 372,952 60,000
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부서: 산림녹지과
정책: 도시녹지(도시숲) 조성 및 관리
단위: 도시숲 및 녹지조성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 430,000 370,000 60,000

  □ 가로수 전정                50,000                  0           50,000

  □ 시립도서관 목계단 보수                10,000                  0           10,000

  50,000,000원 * 1식

  250,000원 * 40개

녹색공간조성 60,000 60,000 0

기             60,000 60,000 0

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

기             60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  □ 기금보조사업                60,000                  0           60,000

    ○ 녹색자금지원(과목변경)                60,000                  0           60,000  60,000,000원 * 1식

기             60,000 0 60,000

402 민간자본이전 0 60,000 △60,000

기                  0 60,000 △60,000

01 민간자본보조 0 60,000 △60,000

  □ 기금보조사업                     0             60,000         △60,000

    ○ 녹색자금지원(과목변경)                     0             60,000         △60,000  경정 0원

기                  0 60,000 △60,000

공원관리 2,699,573 1,919,573 780,000

401 시설비및부대비 2,136,947 1,356,947 780,000

01 시설비 2,129,947 1,349,947 780,000

  □ 남산공원내 남산루 정비               330,000             80,000          250,000

  □ 덕곡체육공원내 산책로 정비               100,000                  0          100,000

  □ 양금폭포 주변 토지매입비               400,000                  0          400,000

  □ 공원내 정자 설치                30,000                  0           30,000

  경정 330,000,000원

  100,000,000원 * 1식

  400,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

산림문화 휴양시설 조성관리 3,329,788 3,062,288 267,500
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부서: 산림녹지과
정책: 도시녹지(도시숲) 조성 및 관리
단위: 산림문화 휴양시설 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             66,830 66,830 0

광          1,100,000 1,100,000 0

도            457,687 457,687 0

시          1,705,271 1,437,771 267,500

자연휴양림조성 1,260,000 1,200,000 60,000

광            600,000 600,000 0

도            180,000 180,000 0

시            480,000 420,000 60,000

401 시설비및부대비 1,260,000 1,200,000 60,000

광            600,000 600,000 0

도            180,000 180,000 0

시            480,000 420,000 60,000

01 시설비 1,255,760 1,195,760 60,000

  □ 광특보조사업             1,255,760          1,195,760           60,000

    ○ 자연휴양림 조성             1,237,741          1,177,741           60,000  경정 1,237,741,000원

광            584,417 584,417 0

도            178,665 178,665 0

시            474,659 414,659 60,000

백두대간등산로 정비 102,972 95,472 7,500

국             47,736 47,736 0

도             14,321 14,321 0

시             40,915 33,415 7,500

308 자치단체등이전 7,500 0 7,500

05 자치단체간부담금 7,500 0 7,500

  □ 백두대간 이야기나라벨트 조성 연구용역비 시비부담금                 7,500                  0            7,500  7,500,000원 * 1식

산악자전거공원조성 600,000 400,000 200,000

도            100,000 100,000 0

시            500,000 300,000 200,000
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부서: 산림녹지과
정책: 도시녹지(도시숲) 조성 및 관리
단위: 산림문화 휴양시설 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 600,000 400,000 200,000

도            100,000 100,000 0

시            500,000 300,000 200,000

01 시설비 597,142 397,142 200,000

  □ 도비보조사업               597,142            397,142          200,000

    ○ 산악자전거공원조성               597,142            397,142          200,000  경정 597,142,000원

도             99,150 99,150 0

시            497,992 297,992 200,000
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